



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# J.F.P. Invest ApS

Kalkværksvej 1, 2690 Karlslunde

CVR-nr. 46 21 09 13

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2022.

---

Jette Nagel  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	J.F.P. Invest ApS Kalkværksvej 1 2690 Karlslunde
	CVR-nr.: 46 21 09 13 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jette Nagel
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Dattervirksomhed</b>	P.F.M Invest ApS, 100%, Karlslunde



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed med fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.437 t.kr. mod 6.126 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 30.565 t.kr. mod 465 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.436.627</b>	<b>6.126.366</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	22.000.000	900.000
1 Personaleomkostninger	-1.939.678	-2.024.407
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-20.897	-20.898
Andre driftsomkostninger	0	-2.659.901
<b>Driftsresultat</b>	<b>25.476.052</b>	<b>2.321.160</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	493.748	-77.769
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	6.935.907	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	248.109	269.506
Andre finansielle indtægter	4.505.668	1.847.869
2 Øvrige finansielle omkostninger	-974.107	-3.728.295
<b>Resultat før skat</b>	<b>36.685.377</b>	<b>632.471</b>
3 Skat af årets resultat	-6.120.674	-167.840
<b>Årets resultat</b>	<b>30.564.703</b>	<b>464.631</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	493.748	-77.769
Overføres til overført resultat	30.070.955	542.400
<b>Disponeret i alt</b>	<b>30.564.703</b>	<b>464.631</b>





## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.056	66.953
5 Investeringsejendomme	191.592.948	171.781.094
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>191.639.004</u>	<u>171.848.047</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.940.182	2.446.434
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.329.000	1.329.000
8 Deposita, husleje	82.390	82.390
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.351.572</u>	<u>3.857.824</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>195.990.576</u></b>	<b><u>175.705.871</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	121.931	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.577.754	7.134.996
Andre tilgodehavender	4.558.578	4.528.532
Periodeafgrænsningsposter	101.104	0
Tilgodehavender i alt	<u>8.359.367</u>	<u>11.663.528</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	28.213.262	15.304.149
Værdipapirer i alt	<u>28.213.262</u>	<u>15.304.149</u>
Likvide beholdninger	2.074.790	5.370.271
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>38.647.419</u></b>	<b><u>32.337.948</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>234.637.995</u></b>	<b><u>208.043.819</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	270.000	270.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.740.182	2.246.434
Overført resultat	86.551.521	56.480.566
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>89.561.703</b>	<b>58.997.000</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9 Hensættelser til udskudt skat	32.348.139	29.123.655
10 Andre hensatte forpligtelser	5.682.537	6.095.467
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>38.030.676</b>	<b>35.219.122</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	92.020.289	93.911.173
Deposita	2.331.087	2.293.730
Anden gæld	0	216.635
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.500.000	3.500.000
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	97.851.376	99.921.538
11 Kortfristet del af langfristet gæld	2.237.483	2.904.175
Gæld til pengeinstitutter	0	1.014
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.152.745	1.118.801
Leverandører af varer og tjenesteydelser	243.376	407.253
Selskabsskat, koncerninternt	2.787.123	5.150.579
Anden gæld	2.773.513	4.324.337
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.194.240	13.906.159
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>107.045.616</b>	<b>113.827.697</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>234.637.995</b>	<b>208.043.819</b>

12 Oplysninger om dagsværdi

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

15 Finansielle risici



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	270.000	2.324.203	55.498.889	58.093.092
Resultatandel	0	-77.769	542.400	464.631
Regulering, af udskudt skat, renteswap	0	0	439.277	439.277
Egenkapital 1. januar 2021	270.000	2.246.434	56.480.566	58.997.000
Resultatandel	0	493.748	30.070.955	30.564.703
	<b>270.000</b>	<b>2.740.182</b>	<b>86.551.521</b>	<b>89.561.703</b>



## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.898.347	1.989.069
Andre omkostninger til social sikring	41.331	35.338
	<u><b>1.939.678</b></u>	<u><b>2.024.407</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.351.148
Andre finansielle omkostninger	974.107	1.377.147
	<u><b>974.107</b></u>	<u><b>3.728.295</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat, excl. skat af renteswap	2.896.190	5.235.070
Årets regulering af udskudt skat	3.224.484	-5.067.230
	<u><b>6.120.674</b></u>	<u><b>167.840</b></u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	599.162	599.162
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>599.162</b></u>	<u><b>599.162</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-532.209	-511.311
Årets afskrivninger	-20.897	-20.898
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u><b>-553.106</b></u>	<u><b>-532.209</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>46.056</b></u>	<u><b>66.953</b></u>



## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2021	33.980.849	48.022.455
Tilgang i årets løb	1.272.948	681.094
Afgang i årets løb	<u>-902.772</u>	<u>-14.722.700</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>34.351.025</u></b>	<b><u>33.980.849</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	137.800.245	153.177.545
Årets regulering til dagsværdi, indregnet i resultatopgørelsen	22.000.000	900.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-2.558.322</u>	<u>-16.277.300</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b>	<b><u>157.241.923</u></b>	<b><u>137.800.245</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>191.592.948</u></b>	<b><u>171.781.094</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Ejendomme med uopsigelighed fra en lejer er værdiansat til kontraktværdien af det forventede fremtidige tilbagediskonterede cashflow i form af husleje og terminalværdi.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

København, bolig	2,75%- 3,25%
København, bolig/Erhverv	4,5%
Roskilde, bolig/Erhverv	4%- 4,25%
MidtSjælland, boliger	4%- 4,25%
Anvendt tilbagediskonteringsfaktor for ejendomme værdiansat til kontraktværdi	3,25%



## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2021	200.000	200.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	2.246.434	2.324.203
Årets resultat	493.748	-77.769
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>2.740.182</b>	<b>2.246.434</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>2.940.182</b>	<b>2.446.434</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
P.F.M Invest ApS, 100%	Karlslunde	100 %
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2021	4.410.400	4.410.400
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>4.410.400</b>	<b>4.410.400</b>
Nedskrivninger 1. januar 2021	-3.081.400	-3.081.400
<b>Nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-3.081.400</b>	<b>-3.081.400</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>1.329.000</b>	<b>1.329.000</b>
<b>8. Deposita, husleje</b>		
Kostpris 1. januar 2021	82.390	82.390
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>82.390</b>	<b>82.390</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>82.390</b>	<b>82.390</b>



## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	29.123.655	34.066.987		
Udskudt skat af årets resultat	3.224.484	-5.067.230		
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>123.898</u>		
	<b><u>32.348.139</u></b>	<b><u>29.123.655</u></b>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	32.670.529	28.827.492		
Finansielle anlægsaktiver	<u>-322.390</u>	<u>296.163</u>		
	<b><u>32.348.139</u></b>	<b><u>29.123.655</u></b>		
<b>10. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Beløbene vedrører vedligeholdelsesforpligtelser angående §18 og 18B i grundejernes investeringsfond.				
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2021</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2021</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	93.752.727	1.732.438	92.020.289	83.232.966
Deposita	2.331.087	0	2.331.087	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>4.005.045</u>	<u>505.045</u>	<u>3.500.000</u>	<u>3.500.000</u>
	<b><u>100.088.859</u></b>	<b><u>2.237.483</u></b>	<b><u>97.851.376</u></b>	<b><u>86.732.966</u></b>
<b>12. Oplysninger om dagsværdi</b>			<b>Andre børsnoterede værdipapirer</b>	<b>Investerings- ejendomme</b>
Dagsværdi 31. december 2021			<u>28.213.262</u>	<u>169.592.948</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			<u>2.494.153</u>	<u>22.000.000</u>



### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 191.687 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 93.753 t.kr.

Udover pant i prioritetsgæld, er der i selskabets ejendomme tinglyst ejerpantebreve og gældsbreve på 1,2 mio kr. til sikkerhed for bankengagementer.

Selskabet har afgivet kaution overfor dattervirksomhedsengagement med kreditinstitutter. Gæld til kreditinstitut i dattervirksomhed udgør kr. 0 pr. balancedagen.

### 14. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Venus Holding ApS, CVR-nr. 36473142, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for 2021 for Venus Holding ApS.

### 15. Finansielle risici

#### Valutarisici

Visse af selskabets ejendomme er delvist finansieret med lån med offentlig støtte, som indgår i balancen. Kursværdien på selskabets prioritetslån udgør pr. balancetidspunktet t.kr. 93.388. Den samlede bogførte værdi af prioritetsgæld pr. balancedagen udgør t.kr. 93.753




